
Prefeitura Municipal

FLS: 56

de Igarapava

PORTARIA Nº 9726, DE 29 DE ABRIL DE 2025 PREFEITO MUNICIPAL

DESIGNA  MEMBROS  ELEITOS 
CONSELHEIROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO 
ADOLESCENTE DE IGARAPAVA – CMDCA, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DR. JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES, Prefeito Municipal de Igarapava, 
Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar a partir de 29.04.2025, os Membros eleitos do Conselho Municipal de 
Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente,  criado  através  da  Lei  Municipal  nº  015/2001  e  a  Lei 
Complementar nº 059/2018, alterada pela Lei Complementar nº 081/2023, de acordo com o Edital nº 
001/2025, que regulamentou o processo eleitoral, a saber:

REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS

Departamento Municipal de Educação

Titular: Kênia Colombo Colmanetti

CPF: 086.279.058-19

Suplente: Marcos Campos Rodrigues

CPF: 098.993.078-58

Departamento Municipal de Saúde

Titular: Janaina Monteiro Natal

CPF: 167.223.398-40

Suplente: Giselle Aparecida dos Santos Simões 

CPF: 287.529.288-96

Departamento Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Rubiana Ribeiro dos Santos

CPF: 323.193.708-65 

Suplente: Ieda Priscila dos Santos

CPF: 426.904.438-13

Departamento Jurídico

Titular: Leandro Bozzola Guitarrara

CPF: 368.764.118-00

Suplente: Filipe da Silva Rodrigues Correa

CPF: 392.456.718-28

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

É
 H

U
M

B
E

R
T

O
 L

A
C

E
R

D
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ga

ra
pa

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

5C
C

-4
8F

D
-6

C
20

-0
F

31
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
5C

C
-4

8F
D

-6
C

20
-0

F
31



Prefeitura Municipal

FLS: 57

de Igarapava

PORTARIA Nº 9726, DE 29 DE ABRIL DE 2025 PREFEITO MUNICIPAL

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

Titular: Rosalina Balieiro Moreira Leal - IEB - Instituto Eurípedes Barsanulfo
CPF: 050.274.578-98
Suplente: Marceli Rodrigues Caldeira Rocha - IEB - Instituto Eurípedes Barsanulfo
CPF: 173.570.618-33

Titular:  Ana Maria Vieira da Silva Fileto - AMIGA - Associação da Criança e Adolescente de  
Igarapava
CPF: 979.477.928-87
Suplente:  Cristiene Marcelino Fernandes -  AMIGA - Associação da Criança e Adolescente de 
Igarapava
CPF: 369.056.628-28

Titular: Ana Vera Duarte Nogueira - Creche Escola Casa da Criança
CPF: 485.069.236-20
Suplente: Mara Denise Carrer Gobbi - Creche Escola Casa da Criança
CPF:186.447.008-98

Titular: Fernando Takeo Malagutti Kodama - Lar Vovó Querubina
CPF: 214.888.068-37
Suplente: Priscila Jaqueline Bernadino Ribeiro - Lar Vovó Querubina
CPF: 450.340.478-45

Art. 2º – O mandato dos membros será de 02 (dois) anos, vedada renovação ou prorrogação, 
sendo permitida recondução por novos processos de escolha.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GOVERNO DO MUNICIPIO DE IGARAPAVA
Aos vinte e nove dias do mês de abril de 2025

JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES
Prefeito Municipal

REGISTRADA. Publicada e arquivada no livro próprio, nesta data supra.

VINÍCIUS ANTONIO MACIEL JUNIOR

Chefe de Gabinete

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

É
 H

U
M

B
E

R
T

O
 L

A
C

E
R

D
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ga

ra
pa

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

5C
C

-4
8F

D
-6

C
20

-0
F

31
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
5C

C
-4

8F
D

-6
C

20
-0

F
31



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A5CC-48FD-6C20-0F31

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES (CPF 064.XXX.XXX-14) em 29/04/2025 21:47:05

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/A5CC-48FD-6C20-0F31


